



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
KOLEGIUM PREZESÓW RODZINNYCH OGRODÓW
DZIAŁKOWYCH W STAROGARDZIE
83-200 STAROGARD GD

Starogard Gd.06.12.2014

Szanowna Pani
Ewa Kopacz
Premier Rządu RP
Warszawa

Szanowna Pani Premier.

Członkowie Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Neptun” w Starogardzie Gd są zaniepokojeni dotychczasowym stanowiskiem Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, które do tej pory nie zajęło zdecydowanego stanowiska w sprawie altan ogrodowych. Nie zrobiło nic by wprowadzić zmiany w regulacji prawnej korzystne dla działkowców. Resort, który podlega Pani Premier, oczekuje by sprawą zajął się Sejm RP a nie urzędnicy, którzy są za tworzenie dobrego prawa odpowiedzialni. Ministerstwo powinno na bieżąco wprowadzać zmiany, które są społeczeństwu niezbędne. Nie może być tak, że instytucje państwowe mogą różnie / na swoją korzyść/, interpretować obowiązujące prawo. Do tej pory nikt, za wyjątkiem NSA, nie miał uwag do altan ogrodowych, które były wybudowane zgodnie z przepisami – odpowiednia kubatura. Co więcej, w nowej ustawie o ogrodach działkowych wprowadzono zmiany, które zwiększyły kubaturę altany do 35 metrów kw. Podczas prac nad nową ustawą o ogrodach działkowych nikt z posłów i urzędników Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju nie zauważył, że jest pilna potrzeba zmiany w obecnie obowiązującym Prawie Budowlanym.

Mamy nadzieję, a wręcz przekonanie, że Pani Premier pomoże działkowcom w rozwiązaniu problemu nękającego 900 000 rzeszę właścicieli altan. Zobowiąże Pani Premier odpowiedniego ministra do rychłego przygotowania i wprowadzenia poprawki – nie czekając na decyzję Sejmu, w którym Polski Związek Działkowców złożył obywatelski projekt ustawy poparty 700 000 podpisami poparcia.

Z wyrazami szacunku i działkowym pozdrowieniem

Za Zarząd ROD „NEPTUN” w Starogardzie Gd
Bogdan Grzela

- Niniejsze stanowisko drogą elektroniczną przesłano do wiadomości:
- Prezesa Polskiego Związku Działkowców Eugeniusza Kondrackiego.
 - Prezesa Okręgowego Zarządu PZD w Gdańsku Czesława Smoczyńskiego .